ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 25. 

137 	 1519 febbraio 21, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 2 marzo. 

" Firma autografa. 
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c. 25 Preterea vero die lune intitulata vicesima prima mensis febroarii MDXVIIII, intus 
Sedem callaritanam, ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata continuando 
dictum generale Parlamentum egregius dominus Michael May, regens 
Cancellariam, in personam spectabilis domini locumtenentis generalis et 
presidentis in generali Parlamento accessit ad locum assuetum ubi fiet solent 
prorogationes dicti generalis Parlamenti et prorogavit Parlamentum predictum in 
forma seguenti: 

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad secundam diem mensis 
martii in eodem loco continuando dictum Parlamentum. Presentibus reverendo 
domino Antonio Johanne Aragall, vicario et canonico callaritano, Francisco 
Busquets, alguazirio, Petro Tries, portarlo, et aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 25-25v. 

138 	 1519 marzo 2, Cagliari 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 10 marzo. 

c. 25 Adveniente autem die mercurii secunda mensis martii intitulata anno quo suppra 
MDXVIIII, ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata continuando generale 
Parlamentum, predictus egregius dominus regens Cancellariam in personam 
spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis accessit ad locum assuetum 
ubi fieri solent prorogationes dicti generalis Parlamenti et prorogavit predictum 
Parlamentum in forma seguenti: 

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
c. 25v. dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem / ad diem decimam mensis 

martii proxime, hora solita, in eodem loco. Presentibus reverendo domino Antonio 
Johanne Aragall, vicario et canonico callaritano, et magnifico Antonio joartne Catala, 
consiliario, Antioco Porceli, doctore, et aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 25v. 

139 	 1519 marzo 10, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 16 marzo. 
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Deinde autem die iovis intitulata decima mensis martii anno predicto MDXVIIII, c. 25v. 
intus Sedem callaritanam, ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata et 
continuando dictum generale Parlamentum egregius dominus regens Cancellariam 
in personam spectabilis domini locumtenentis et presidentis in generali Parlamento 
accessit ad locum assuetum ubi solent fieri prorogationes dictí generalis Parlamenti 
et prorogavit Parlamentum predictum in forma seguenti: 

Spectabilis dominus locumtenens et presidens in Parlamento prorogat dictum 
Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem decimam sextam presentis 
mensis martii si feriata non fuerit sin autem ad diem sequentem non feriatain hora 
et loro consuetis. Presentibus reverendo Antonio Joanne Aragall, vicario et 
canonico callaritano, Anthonio Oriol, notarlo, et Francisco Amich, portario, et 
aliis. 

ASDC, Archivio del Duomo di Cagliari, i, c. 75. 

140 	 1519[marzol 16, Cagliari 
Frammento di verbale: per l'assenza di molti rappresentanti dei Bracci viene 

richiesta e accordata una proroga. 

... los quals digueren que en los Brassos y faltan moltes persone.s dels Brassos y que c. 75 
son de parer que vaien al senyor loctinent tots los tres Brassos iunts a demanar li una 
porrogacio. 
E axi los tres Staments iunts all spectable senyor loctinent generai. y axi suplicaren 
que volgues prorogar y axi fou content porrogar y que dema que contateti XVII del 
present mes se iunten y que conferiscan del que concorre y que porroga sa senyofia 
per al divendres prmitne venientis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 26-26v. 

141 	 1519 marzo 16, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Riunito il Parlamento, si presentano al luogotenente generale - gli 

ambasciatori dei tre Bracci: per quello ecclesiastico Giacomo Sisneros e Pietro 
Marí  per quellò militare Carlo de Alagón e Nicola Torrosani, per quello reale 
Michele Morrei; sindaco di Alghero, Giovanni Bernat, sindaco di Oristano. 
Giacomo Sisneros chiede che la sessione sia prorogata per dare il tempo ai 
trattatori di accordarsi tra loro; accogliendo la richiesta, il reggente la.  reale 
Cancelleria proroga il Parlamento al 18 marzo. 
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c. 26 Postmodum vero &e mercurii intitolata XVI mensis predicti martii MDXVIIII, ad 
celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando generale Parlamentum 
prefatoque spectabili domino locumtenente generali, intus dictam capellam Sancte 
Crucis, cum dictis regiis officialibus existente congregatisque intus Sedem 
callaritanam ad sonum campane dictis tribus Brachiis sive Stamentis generale 
Parlamentum, ut dictum est, representantibus quilibet ipsorum in suo loco coram 
sua dominatione advenerunt embaxiatores totius generalis Parlamenti videlicet 
cuiuslibet Brachii sive Estamenti sequentes: videlicet pro Brachio sive Estamento 
ecclesiastico reverendi Iacobus Sisneros et Petrus Marti, canonici, et pro. Brachio sive 
Estamento militari nobilis Carolus d.Alago et magnificus Nicolaus Torrosani et pro 
Brachio sive Estamento regali magnifici Michael Moner, sindicus civitatis Alguerii, et 
Ioannes Bemat, sindicus Oristanni, qui nomine et pro parte omnium dictorum 
Stamentorum verbo per organum ditti Sisneros explicarunt eorum embaxiatas per 
hec verba in effectu: 

Senyor molt spectable, los tres Staments hoyda la embaxada de vostra Senyoria 
esplicada per son egregi regent acompanyat de mossen Comelles, regent la 
procuracio real y del receptor Ravaneda responen a vostra Senyoria com tots som 
conformes de entendre en lo que sa a tractar per lo servey de sa Alteza y per no esser 
ja estant ara que dema los tractados dels Staments se ajustaran y entendran en lo que 
sa a tractar y referian als Staments y per ades pus dema ne tornaran resposta a sa 
Senyoria. 

Et incontinenti, dictus spectabilis dominus locumtenens generalis et presídens in 
Parlamento eisdem embaxiatoribus respondit in effectu hec verbo: / 

c. 26v. Yo tench confiansa axi com dieu que entendreu en que se faga lo servey del Senyor 
Rei y axi us ho encarregue y pregue als Stame.nts que informen llurs tractados del que 
occorre y que treballen en ques faga lo mes ques pora perque sie fet y prest per a 
quant vindra la resposta de sa Alteza y per ser tant que sie prorogat per ades pus 
dema. 

Et mandato sue dominationis egregius dominus regens Cancellariam accessit ad 
locurn assuetum et prorogavit Parlamentum in forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem veneris proximo hora 
et loco consuetis. 
Presentibus venerabilis Antonio Baray, canonico, et magnifico Francisco Busquets, 
alguazirio, et aliis. / 
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ASC, AAR, Parlamenti, vol: 156, cc. 26v.-27. 

142 	 1519 marzo 18, Cagliari (Cappella della Santa Croce) 
Riunito il Parlamento, gli ambasciatori dei tre Bracci — per quello 

ecclesiastico Antonio Giovanni de Aragall, canonico e vicario cagliaritano, per 
quello militare Salvatore Aymerich e per quello reale Michele Moner — si 
presentano al luogotenente informandolo che gli Stamenti attendono. che i 
trattatori raggiungano un accordo riguardo al donativo; il reggente la reale 
Cancelleria proroga quindi il Parlamento al 22 marzo. 

Novissime vero die veneris intitulata XVIII mensis martii anno predicto c. 26v. 
MDXVIIII, ad celebrandum generale Parlamentum prorogata continuando 
generale Parlamentum prefatoque spettabili domino locumtenente generali, intus 
dictam capellam Sancte Crucis, cum dictis regiis officialibus existente 
congregatisque intus Sedem callaritanam ad sonum campane dictis tribus Brachiis 
sive Stamentis generale Parlamentum, ut dictum est, representantibus quilibet 
ipsorum in suo loco coram stia dontinatione advenerunt embaxiatores totius 
generalis Parlamenti videlicet cuiuslibet Brachii sive Stamenti sequentes: videlicet 
pro Brachío sive Stamento ecclesiastico reverendus Antonius Ioannes d.Aragall, 
canonicus et vicarius callaritanus, et pro Brachio / sive Stamento militari magnificus c. 27 
Salvador Aymerich et pro Brachio sive Stamento regali magnificus Michael Moner, 
qui eorum embaxiatas per organum dicti Aragall explicarunt in forma seguenti in 
effectu: 

Spectable Senyor y digne president en lo present Parlament, los tres Staments 
conformes son contens que los tractados se ajusten y entenguen en trattar y tracten 
tot lo que sera servey de sa Magestat com vostra Senyoria matta y ho trames a dir. 

Et incontinenti, spectabilis dominatio sua verbo eisdem embaxiatoribus respondit in 
effectu seguencia: 
La resposta dels Staments es tal com sperava per la afectio que tenen a sa Magestat y 
a son real servey y axi la accepte y pregue als Staments que encarreguen als tractadors 
que se ajusten i.s informen de tot lo que sera spedicio del present Parlament perque 
resta fer lo mes quel puga per a quant sera agi la resposta de sa Magestat. 

Mandavitque sua dominatio Parlamentum prorogari ad diem martis proxime 
venientem et egregius dominus regens Cancellariam accessit ad locum assuetum et 
prorogavit Parlamentum in forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem martis proximam que 
computabitur vicesima seconda presentís mensis, hora et loco consuetus. Presentibus 
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nobili Filipo de Cervello et magnificis Nicolaus Torrosani et Francisco Busquets, 
alguazirio, et 	/ 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 27v. 

143 	 1519 marzo 22, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parldmento al giorno seguente. 

c. 27v. Ceterum autem die martis intitulata XXII martii MDXVIIII, intus Sedem 
callaritanam, ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata continuando dictum 
generale Parlamentum egregius dominus Michael May, regens Cancellariam, in 
personam multum spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis in 
generali Parlamento accessit ad locum assuetum ubi fieri solent prorogationes dicti 
generalis Parlamenti et prorogavit Parlamentum predictum in forma seguenti: 

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
presentis Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam hora et 
loco consuetis. Presentibus magnificis Nicolau Torrelles et Antonio Joanne Milia de 
Ganbella et Petro Tries et aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 27v. 

144 	 1519 marzo 23, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 29 marzo. 

c. 27v. Postmodum vero die mercurii intitulata XXIII martii MDXVI1II, intus Sedem 
callaritanam, ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata continuando dictum 
generale Parlamentum egregius dominus Michael May, regens Cancellariam, in 
personam multum spectabilis domini locumtenentis generalis et presídentis in 
generali Parlamento accessit ad locum assuetum ubi fieri solent prorogationes dicti 
generalis Parlamenti et prorogavit Parlamentum predictum in forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
presens Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem martis proxime que 
computabitur XXVIIII predictorum mensis et anni hora et loco assuetis. Presentibus 
magnificis Michaele Barbara et Antiogo Porcell, doctoribus, et Francisco Amich, 
portario, et aliis. / 
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ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 28-28v. 

145 	 1519 marzo 29, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 5 aprile. 

Ceterum autem die martis intitulata vicesima nona mensis matti, anno predicto a -c. 28 
nativitate Domini MDXVIIII, Callari, intus Sedem callaritanam ad celebrationem 
generalis Parlamenti prorogata continuando generale Parlamentum egregius dominus 
Michael May, regens Cancellariam, mandato spectabilis domini locumtenenfis generalis 
accessit ad locum assuetum et prorogavit dictuní Parlamentum in forma seguenti: / 

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat c. 28v. 
presens Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem martis que 
computabitur quinta aprilis si feriata non fuerit sin autem ad diem sequentem non 
feriatam hora et loco consuetis. 
Presentibus processibus magnificis Andres NatAlls, Francisco Busquets, alguazirio, 
Petro Tries, portario, et aliis./ 

ASC, AAR, Parlamenti, voi. 156, c. 29. 

146 	 1519 aprile 6, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 12 aprile: 

(Progatio die feriata i...] die) 	 c. 29 
Novissime vero die mercurii intitulata sexta mensis aprilis anno predicto a nativitate 
Domini MDXVIIII, intus Sedem callaritanam, ad celebrationem generalis 
Parlamenti prorogata continuando generale Parlament= quia die erina videlicet 
martis quinta predictorum mensis anni ad quam fuerat prorogatum cum salvitate et 
prestatione si feriata non fuerit etcetera, fuit festum sancti Víncentii, egregius 
dominus Michael May, regens Cancellariam, in personam spectabilis domini 
locumtenentís generalis accessit ad locum assuetum, ubi fieri solent prorogationes 
dicti generalis Parlamenti, et prorogavit Parlament= predictum in forma seguenti: 
Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
presentis Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem rnartis proximum 
que computabiter XII predictorum mensis et anni si feriata non fuerit etcetera, hora 
et loco consuetis. Presentibus magnificis canonico Aragall, Antiogo Porcel, doctore, 
Petto de Sí, apotecario, et Petto Tries, portario, et aliis. / 
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ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, cc. 29-29v. 

147 	 1519 aprile 12, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 2 maggio. 

c. 29 Postmodum vero die martis intitulata XII mensis aprilis anno predicto a nativitate 
Domini MDXVIIII, intus Sedem callaritanam, ad celebrationem generalis 
Parlamenti prorogata continuando generale Parlamentum egregius dominus / 

c. 29v. Michal May, regens Cancellariam, in personam multum spectabilis domini 
locumtenentis generalis et presidentis in generali Parlamento, accessit ad locum 
assuetum ubi fieri solent prorogationes dicti generalis Parlamenti et prorogavit 
Parlamentum predictum in forma seguenti: 

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
dictum Parlamentum omnes et singillos actus eiusdem ad diem secundam maii si 
feriata non fuerit, sin autern ad diem sequenten non feriatam hora et loco assuetis. 
Presentibus magnificis Andres Natalis, Petro Sirvent et venerabilis Michaele Cabot, 
canonico, et Petro Tries, portario, et aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 29v. 

148 	 1519 maggio 2, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 7 maggio. 

c. 29v. Ceterum vero die lune. intitulata secunda mensis madii MDXVIIII, intus Sedem 
callaritanam, ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata continuando generali 
Parlamennun egregius Michael May, regens Cancellariam, in personam multum 
spectabilis. domini locumtenentis generalis et presidentis ín generali Parlamento, 
.accessit ad locum assuetum ubi fieri solent prorogationes dicti generali Parlamenti et 
prorogayit Parlamentum predictum in forma seguenti: 

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
preséntis Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem sabbati proxirne si 
feriata non fuerit, sin autem ad diem sequentem non feriatam hora et loco consuetis. 
Presentibus magnifici Antonio Joanne Milia de Ganbella, Nicolau Torr[osat]i et 
Petro Cafranquesa et aliis. / 
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ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 30. 

149 	 1519 maggio 7, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 16 maggio. 

Postmodum vero die sabbati VII madii MDXVIIII, Callari, intus Sedem callaritanam c. 30 
ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata continuando generale 
Parlamentum egregius dominus Michael May, regens Cancellariam, in personam 
multum spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis in generali 
Parlamento accessit ad locum assuetum ubi fieri solent prorogationes dicti generalis 
Parlamenti et prorogavit Parlamentum predicturn in forma seguenti: 

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
presentis Parlamenturn omnes et singulos actus eiusdem ad diem lune proxime que 
computabiter XVI predictorum mensis et anni si feriata non fuerit sin autem ad diem 
sequentem non feriatam hora et loco consuetis. 
Presentibus magnificis Michaele Moner, Marco Antonio Cabot, doctoribus, et aliis. / 

ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 30. 

150 	 1519 maggio 16, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 24 maggio. 

Amplius vero die lune intitulata XVI mensis•mglii MDXVIIII, Callari, intus Sedem c. 30 
callaritanam ad celebrationem _generalis Parlamenti prorogata continuando generale 
I-3 trlamenturn egregius doniinus' Michael May, regens Cancellariam, in personam 
multum spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis in generali 
Parlamento accessit ad locum .assuetum tibi fieri solent prorogationes dicti generalis 
Parlamenti et prorogavit Parlamenturn predictum in forma seguenti:` 

Spectabilis dominus loCurntenens generalis et presideris in Parlamento prorogat 
presentis Parlamentwn omnes et singulos actus,'eiusdem ad diem 	madi 
proxime si fériata non fuerit, sin autem ad diem sequentem non feriatam bora et loCo 
consuetis. Presentibus magnifico  Antonio Barray, canonico, et AntoriiO Qfidl, 
notano, et aliis. / 
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ASC, AAR, Parlamenti, vol. 156, c. 30v. 

151 	 1519 maggio 24, Cagliari (Cattedrale) 
Il reggente la reale Cancelleria, su mandato del luogotenente generale, 

proroga il Parlamento al 30 maggio. 

c. 30v. Deinde autem die martis XXIIII predictorum mensis et anni, intus Sedem 
callaritanam, ad celebrationem generalis Parlamenti prorogata continuando generale 
Parlamentum egregius Michael May, regens Cancellariam, in personam multum 
spectabilis domini locumtenentis generalis et presidentis in generali Parlamento 
accessit ad locum assuetum ubi fieri solent prorogationes dicti generalis Parlamenti 
et prorogavit Parlamentum predictum in forma seguenti: 

Spectabilis dominus locumtenens generalis et presidens in Parlamento prorogat 
presentis Parlamentum omnes et singulos actus eiusdem ad diem lune proxime si 
feriata non fuerit, sin autem ad diem sequentem non feriatam bora et loco consuetis. 
Presentibus Petro Cafranquesa, presbitero, et Joanne Orlando, portarlo, et aliis. / 

ASDC, Archivio del Duomo di Cagliari, 1, cc. 75v.-76.